
   Rue William Henry Waddington – CS 20659 – 02007 LAON Cedex – Tel : 03.64.16.10.00 – Fax : 03.64.16.10.03 
  

 
 
 

INDEMNITES AUX ELUS 
 
 

 
 En application de l’article L1424-27 et de l’article L1424-27-1 du Code général des 
collectivités territoriales et comme précédemment, il vous est proposé de servir au Président et 
aux Vice-présidents les indemnités suivantes : 
 
 Pour le Président une indemnité égale à 50% de celle fixée pour les Conseillers 

départementaux en exercice dans le département de l’Aisne, 
 
 Pour les Vice-présidents une indemnité égale à 25% de celle fixée pour les Conseillers 

départementaux en exercice dans le département de l’Aisne. 
 
 Dans l’exercice de leur activité, les élus sont affiliés au régime complémentaire de 
retraite institué au profit des agents non titulaires des collectivités publiques. 
 
 
 Il vous est proposé d’adopter le projet de délibération suivant : 
 
 
 
Vu le rapport n° 5 ; 
 
Le Conseil d’administration après en avoir délibéré, décide de servir au Président et aux Vice-
présidents les indemnités suivantes, à compter du 1er juin 2015 : 
 

 Pour le Président une indemnité égale à 50% de celle fixée pour les Conseillers 
départementaux en exercice dans le département de l’Aisne, 

 

•  Pour les Vice-présidents une indemnité égale à 25% de celle fixée pour les Conseillers 
départementaux en exercice dans le département de l’Aisne. 

 
Les élus seront affiliés au régime complémentaire de retraite institué au profit des agents non 
titulaires des collectivités publiques. 
 

 
 
  
 Le Président, 
 
 
 
 
 Nicolas FRICOTEAUX 

 

Service Départemental d’Incendie et de Secours de l’Aisne 

 

Rapport n° 5 
GROUPEMENT  

ADMINISTRATION - FINANCES 

Imputation budgétaire 

Conseil d’Administration 
du 8 juin 2015 

Chapitre :  
Article :  
 

 






